<p>Precor vos iamdicti manumissores mei que si mors mihi venerit in isto anno aut in aliis advenientis, ante quam alium testamentum faciam, licentiam abeatis adistribuere omnem meam facultatem et dare pro animam meam sicut ego vobis dispono in oc testamentum.</p>	<p>20 25</p>	<p>dictis unum damus testimonium, testificamus iurantes per Deum vivum et verum et super altare sacrum Sancti Iohannis qui situs est in comitatum urgellitense ante kastrum Chabanna Bona, ordinante iudice iam dicto et ante sacerdote Remundi Bernardi et recipiente iam dicto iudice.</p>
<p>[1] In primis dimitto atque relinco ad aula Sancte Marie {de} Sedis Urgelli ipsos alaudes que ego comparavi de Arnall Sunner et de Merud, simul cum ipsas vineas qui sunt infra illorum afrontaciones ad ipsa Channonica.</p>	<p>1 5</p>	<p>[1] Primitus namque dimisit atque relinquo ad aulam Sancte Marie } Sedis Urgelli ipsos aloudes que ille iam dicti defuncti comparavit de Arnald Suner et de Merud, simul cum ipsas vineas qui sunt infra illorum afrontaciones ad ipsa kannonicha.</p>
<p>[2] Et ipsa pecia de terra que comparavi de Guillem Vidal, qui est in terminio de Coscol, similiter dimitto ad ipsa Canonica; exceptus que tenet et laboret Ollemare. Et donet ipso quart ad ipsa Cannonica fideliterment. Et si mens venit de iamdicto Ollemar, revertet se a Girberga Mir vel ad suos infantes. Et similiter dimito ipso ferragenall que comparavi de Rremon Iosfre de Segarra aput .II. cigas in ipso cigar et sollos .XIII. in diners. Et duas mansiones que comparavi de Mir Rramon et que tenet Arnall Mir, in servicii Sancte Marie; et uno cubo et una tonna; et uno soler cum superius et subterius qui est prope mansiones de Sancte Marie Sedis;</p>	<p>1 5 10 15</p>	<p>[2] Et ipsa petia de terra que comparavi de Guillem Vidal qui est in terminio de Choscol similiter relinquit ad ipsa channonicha, exceptus que tenet et laboret Ellemar, et donet ipsum quartum ad ipsa kannonicha fidelitermente, et si minus venit de iam dicto Ellemar revertet se ad Gerberga Mir vel ad suos infantes. Et similiter dimisit ipso ferragenal, que comparavi de Remon Iozfre de Segarra, apud .II. sciges in ipso cigar et solidos .XIII^m. in diners et .II. mansiones, que comparavi de Mir Remon et que tenet Arnald Mir in servitio Sancte Marie, et .I. cubo et .I. tonna et .I. soler cum superius et subterius, qui sunt prope mansiones de Sancte Marie Sedis.</p>

<p>[3] et teneat iam dicto Olleamar in servitio Sancte Marie{.} Ad Sanctam Marie Sedis una tina. Et dimitto a Sancti Ihoannis una pecia de terra que comparavi de Elliardis apud alia pecia de terra que comparavi de Linvol, simul cum alia terra que comparavi de Mir Ramon vel de Arnall Ioffre.</p>	<p>1 5</p>	<p>[3] Et teneat Elleamar iam dicto in servitio Sancte Marie} ad Sancte Marie Sedis .I. tina. Et dimisit ad Sancti Iohanis .I. pecia de terra que comparavi de Elliardis, apud alia petia de terra que comparavi de Livol, simul cum alia terra que comparavi de Mir Remon sive de Arnald Iozfre,</p>
<p>[4] Et apud alia terra vel vinea que comparavi de Guilabert Guifre et de Guilem Bradila, apud alia terra que comparavi de Martin, prope terram de Bernard Mir, et una vinea qui est prope terra vel vinea de Ramon Borel, que comparavi de Ponç Duran.</p>	<p>1 5</p>	<p>[4] et apud alia terra vel vinea que comparavi de Gilabert Guifre et de Guillem Bradela, apud alia terra que comparavi de Marti prope terra de Bernard Mir, et .I. vinea qui est prope terra vel vinea de Remon Borrel que comparavi de Poncii Duran.</p>
<p>[5] Et dimitto ad ip<s>a fraternitate de Sancti Ihoannis ip<s>a mansione ubi solebut facere cofradria aput alia mansione, qui se tenet aput ipsa fraternitate; et stetit in iamdictas mansiones ponea ad servicii Sancti Ihoannis. Et ipsas alias mansiones simul cum ipsis cortals, qui ibidem sunt, totas dimitto ad Sancti Ihoannis simul cum uno cubo et una tonna; et uncias .IIII^{or}. in diners, ad ipsa opera;</p>	<p>1 5 10</p>	<p>[5] Et dimisit ad ipsa fraternitate de Sancti Iohanis ipsa mansione ubi solebant facere ipsa chofradia, aput alia mansione qui se tenet apud ipsa fraternitate, et stetit in iam dictas mansiones Ponza ad servitium Sancti Iohannis. Et ipsas alias mansiones simul cum ipsos chortalis qui ibidem sunt totas relinquit ad Sancti Iohanis, simul cum uno cub et .I. tonna et untias .IIII^{or}. in diners ad ipsa opera.</p>
<p>[6] ad suis clericis missa cantanis uncias .II. per missas e guadengas .II.; ad Sancti Ihoannis, ubi iaceant suos sacerdos; ad ipso clocher de Sancti Ihoannis, bous .II. Ad eius opera, apud tota ipsa fustamen {...}⁴ mensa meliore. Et relinco ad Sancta</p>	<p>1 5</p>	<p>[6] Ad suis clericis missa cantantis untias .II. per misses et guadengas .II. ad Sancti Iohannis ubi iaceant suos sacerdos. Ad ipso clochel de Sancti Iohanis bous .II. ad eius opera, apud tota ipsa fustamen, {exceptus ipsa} mensa meliore. Et</p>

<p>Maria Solsona ipsos alaudes qui sunt a Marunol, que comparavi de Udalard Ioffre vel de coniux sua et illorum filiis, et de Girberga, et de filiis suis, simul cum aliis alaudes que comparavi de Guilabert Guifre, ad ipsa Cerchosela, et cum alia petia de terra, qui ibidem est de ipso col avalle contra ipsa vila prope ipsa era cum medietate de ipso orto. Exceptus ipsa era sic relinco ad Sancta Maria solidamente.</p>	<p>10 15</p>	<p>reliquid ad Sancte Marie Celsona ipsos aloudes qui sunt a Maruniol que comparavi de Udalard Iozfre vel de coniux sua et illorum filiis et de Gerberga vel de filiis suis, simul cum aliis aloudes que comparavi de Guilabert Guifre ad ipsa Cerchosella, et cum alia petia de terra qui ibidem est de ipso chol avalle contra ipsa villa prope ipsa era, cum medietate de ipso orto, exceptus ipsa era, sic relinquo ad Sancte Marie solidamente.</p>
<p>[7] Et alia parte de ipsa terra, qui est contra ipso plan de Guadall, relinco}</p>	<p>1</p>	<p>[7] Et alia parte de ipsa terra qui est contra ipso plano de Guadal relinquit {ad Arnald Esclua et ad Mir filio suo in illorum vita, et que donent ipso quarto ad Sancte Marie Solsona, et post illorum obitu relinquit ad Sancte Marie Solsona liberum et securum. Et ipsas vineas qui sunt ad ipso reger de la Cerchosella, que comparavi de Udalard} Iozfre et de Ellemar Remon, relinquit ad Sancte Marie Celsona, simul cum ipsa terra qui est ad ipsa coma de Linars apud ipsas vineas qui ibidem sunt, exceptus ipsa sorte de Sancti Iohanis. Et dimisit ad Sancte Marie Solsona ipsa connamina qui est a Baiona, et teneat Geribert fratre suo et posterita sua et } donent ipso quarto ad Sancte Marie Solsona.</p>
<p>Ioffre. Et de Ollemar Ramon relinco a Sancta Maria Solsona, simul cum ipsa terra qui est ad ipsa coma de Linars, apud ipsas vineas qui ibidem sunt, exceptus ipsa sort de Sancti Ihoanis. Et dimitto ad Sancta Maria Solsona ipsa conamina qui est a Baiona, et tenet Geribert, fratri meo, et posterita sua, et {que} donet ipso quart a Sancta Maria Solsona.</p>	<p>5 10 15</p>	<p>5 10 15</p>
<p>[8] Et relinco ad Sancta Maria } una tonna et uno cub meliores; apud .II. duas mulas, et modios .X. de ordio a ser venal, et modios .V. de forment, et modios .III. de vi, et oves .VII. et</p>	<p>1 5</p>	<p>[8] Et relinquit ad Sancte Marie {Solsona} .I. tonna et .I. cubo meliores, apud .II. mulas et modios .X. de ordeo ad sestereo venale et modios .V. de froment et modios .III.</p>

<p>porcs .III. apud .I. truga, et .I. callera meliore, et unos cremals apud una locia; et quatos .II. et una gadenga, et bodilos .III. apud .III. rellas, cum exadas .III. apud tous de apes .II. apud unos ferros de fog meliores. Et ad ipso (epischopo)⁵ dimitto modios .II. de ordeo et modio .I. { forment et modio .I. de vino, apud .II. latus de carn de porc, {et} que illum cantet missa pro anima mea;</p>	<p>10 15</p>	<p>de vi et oves .XV. et .III. porchos, apud una truga et .I. challera meliore et unos cremasles, apud .I. loca et quats .II. et .I. guadenga et budils .III., apud .III. relles cum exades .III., apud tovos .II. de apes, apud unos ferros meliores de fog. Et ad episcopo dimisit modios .II. de ordeo et modio .I. {de} froment et modio .I. de vi, apud .II. lads de carn de porch, { } que illum cantet missa pro anima sua.</p>
<p>[9] ad Sancta Maria Solsona duas lades de baco et duas de altera carn de porc, et una tina. Mando ut siam sepelitur ad aula Sancte Marie Solsona. Et dimitto ad Ollemer ipsos alaudes que comparavi de Remon Guifre vel de suis filiis apud ipsa vinea qui ibidem est ab integrum, liberum et securum, ad suum proprium alaude. Et dimitto a Guilabert Mir ipso alaude que comparavi de Ponç Salamo qui sunt ad ipsa Ledenosa, ad suum proprium alaude.</p>	<p>1 5 10</p>	<p>[9] Ad Sancta Maria Solsona .II. lads de bacho et .II. de alia carne de porcho et .I. tina. Et mandavit ut siat sepellitus ad aulam Sancte Marie Solsona. Et dimisit ad Ellemar ipsos aloudes que comparavi de Remon Guifre vel de suis filiis apud ipsa vinea qui ibidem est ab integrum, liberum et securum ad suum proprium aloudem. Et relinquit ad Guilabert Mir ipso aloude que comparavi de Poncii Salamo qui sunt ad ipsa Ledernosa ad suum proprium aloude.</p>
<p>[10] Et dimitto a Sancti Petri de Ponts una pecia de terra {ad ipso plan de Guadall, que comparavi de (...),⁶ } et teneat Ponça in vita sua; et que donet ad Sancti Petri tascha. Et dimitto a Ponça ipsa terra qui est prope ipsa era contra Sancti Ihoannis que comparavi de Rramon Ioffre vel de filiis suis; simul cum alia terra qui est ad ipso prat, que comparavi de Olemar {(...)⁷ } qui sunt emtis ad suum proprium alaude.</p>	<p>1 5 10</p>	<p>[10] Et relinquit ad Sancti Petri de Pontis .I. petia de terra que { } tenet Ponza in vita sua et que donet ad Sancti Petri tascha. Et relinquit ad Ponza ipsa terra qui est prope ipsa era contra Sancti Iohanis, que comparavi de Remon Iozfre et de filiis suis, simul cum alia terra qui est ad ipso prad que comparavi de Ellemar {Ramon, simul cum aliis venditores} qui sunt emtis, ad suum proprium aloudem,</p>

<p>[11] {Et dimitto a Ponça ipsas vineas que comparavi de Ramon Bernard; apud alia vinea qui est a Cerchosela, prope vinea de Mir Guilem; teneat et possideat in vita sua} et post obitum suum remaneat a Sancti Ihoannis. Et dimitto in ipso cap manso de Cabanabona duas mansiones superius et subterius, cum alia mansione quis tenet apud ipso castro ad Sancta Maria Solsona, et quod tenent {...}⁸ } ad servicii de (Sancta Maria)⁹; et post obitum suum relinco ad Sancta Maria Solsona. Et relinco a Poncia uno cub liberum et secu{...} (...)¹⁰ } per ipso asino. Et dimitto Ponça cum sua omnia in badulia de Sancta Maria de Solsona.</p>	<p>1 5 10 15</p>	<p>[11] {} et post obitum suum remaneat ad Sancti Iohannis. Et relinquit in ipso campmaso de Chabanna Bona .II. mansiones superius et subterius cum alia mansione qui se tenet apud ipsum chastrum de Sancta Maria Celsona et que tenet {Ponza in vita sua} ad servitium de Sancta Maria, et post obitum suum relinquit ad Sancta Maria Solsona. Et relinquit ad Ponza .I. cub liberum et secu{rum, apud .I. bovo que kamiavi} per ipso asino. Et relinquit Ponza cum sua omnia in bladlia de Sancta Maria Solsona.</p>
<p>[12] Et dimitto a Pere Mir petia .I. de terra apud una vinea ad ipsa Cerchosela quod comparavit de Guilem Erumir. Terram vero est ad ipso lac prope terram de Rramon Mir; si ven{...} (...)¹¹ } relinco ad Sancta Maria Solsona. Et ipsa mea mula minima dimitto ad ipso Ospital de Iherusalem propter remedium anime mee.</p>	<p>1 5</p>	<p>[12] Et dimisit ad Pere Mir pecia .I. de terra apud .I. vinea qui est ad ipsa Cerchosella que comparavi de Guillem Oromir; terra vero est ad ipso lac prope terra de Remon Mir, si ven{it Pere Mir, et si non venit} relinquit ad Sancta Maria Solsona. Et ipsa sua mula minima relinquit ad ipso Ospitale de Iherusalem propter remedium anime sue.</p>
<p>[13] A Sancti Tyrsi de Uliola sestarios .VIII. de ordeo; ad Raimundi sacer et ad Erimirus similiter; a Raimundi Mironi sacer sestarios .III. de vi; et abet Rengarius sacer sestarios .III. de forment; ad Arnall Esclua una</p>	<p>1 5</p>	<p>[13] Ad Sancti Tirsi de Uliola sestarios .VIII. de ordeo. Ad Remon sacer et ad Erimirus similiter. Ad Remon Mironi sacer sestarios .III. de vi, et ad Berengarius sacer sestarios .III. de froment. Ad Arnald Esclua .I. ove</p>

<p>ove apud una arieta. Et ad Ollemar uno assino apud duas oves. Ad Udalard {...}¹²} sestarios .VIII {}. Et sestarios .II. de vin.</p>	10	<p>apud .I. ariete, et ad Ellemar .I. asino, apud .II. oves. Ad Udalard {Iozfre} sestarios .VIII. {de civada et sestarios .II. de froment } et sestarios .II. de vi.</p>
<p>[14] Et postea dimittit a Sancti Ihoannis bestias .VI. minimas et uno porc et una tina. Et dimitto a Girberga Mir pecia .I. de terra prope ipsa sua ad ipsos cortils, et duas oves. Et ad Geribert fratri meo oves .II. Et de ipsos alaudes prescriptos qui sunt de Sancti Ihoannis precipio ut aprehendatis de ipso esplet ipsa medietate per mea laboracione. Et ipsa mea capa de present dimitto ad Sancti Ihoannis, {et} mando ut venundetis illa per una casula de seda. Aliud mobile qui remanet date in qua melius mercede estimare potueritis.</p>	1 5 10 15	<p>[14] Et postea relinquit ad Sancti Iohanis bestias .VI. minimas et .I. porcho et .I. tina. Et dimisit ad Gerberga Mir pecia una de terra prope ipsa sua ad ipsos churtils et .II. oves, et ad Geribert fratre suo oves .II. Et de ipsos aloudes prescriptos qui sunt de Sancti Iohanis mandavit ut aprehendatis de ipso espleth ipsa medietate per sua laboracione. Et ipsa sua chapa de preseth relinquit ad Sancti Iohanis, {} mandavit ut venundetis illa per .I. chasulla de seda. Aliud mobile qui remanet date in qua melius mercede estimare potueritis</p>
<p>[15] Precor vos manumissores mei, quia sicut scriptum est ita vos faciatis. Et siat Deus inter me et vos. {Et qui istum testamentum frangere vel disrumpere voluerit ira Dei incurrat et cum Yuda traditor in infernum possideat. Et siat Deus inter me et vos.}</p>	1 5	<p>[15] precium manimissores sui, quia sic scriptum est ita illis fatiant, et siat Deus inter ille et illos.}</p>
<p>[16] Factum istum testamentum .X. kalendas februarii, anno quadragesimo primo regnante Philipi regi. Sig+num Ranmir presbiter, qui istum testamentum mandavi scribere et testibus ad corroborandum firmare feci et rogavi.</p>	1 5	<p>[16] Actum est hoc .III. nonas marcii, anno .XXXX^o.I^o. regante Philipo rege. Sig+num Remon Guitardi sacer. Sig+num Geralli Mager. Sig+num Berengarius Gonballi sacer. Sig+num Arnald Esclua, nos manumissores sumus de hac huius cause.</p>